degradar, desde que as características que o tornam histórico sejam preservadas. 

Gabarito mantido. 

INDEFERIDO 

Questão 17 

Improcedem as alegações do recorrente.   

De acordo com o art. 29, IV, “r”, a Câmara Municipal terá no máximo 43 vereadores, nos 
Municípios de mais de 2.400.000 (dois milhões e quatrocentos mil) habitantes e de até 
3.000.000 (três milhões) de habitantes. 

Gabarito mantido. 

INDEFERIDO 

Questão 34 

Improcedem as alegações do recorrente.   

1 – Percepção sincrética → visão global (Vygotsky, 2001.) 
2 – Percepção analítica → identificação de partes (Luria, 2017.)